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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، دیروز از ارائه 
بسته اینترنتی رایگان برای 3دهک درآمدی 
پایین جامعه خبر داد. به این ترتیب به نظر 
می رسد  در حوزه ارتباطات یکی از وعده های 
رئیس جمهور در زمان انتخابات و البته اظهارات 
وزیر ارتباطات، محقق شده است. اگرچه آخرین 
افزایش قیمت اینترنت به سال های 95 و 96 
برمی گردد، اما اصلاح تعرفه اینترنت، باعث 
کاهش مصرف کاربران می شود. کارشناسان 
حوزه ارتباطات از این پدیده با عنوان شکاف 
دیجتیالی)digital gap( نام می برند که اشاره 
به فاصله و شکاف طبقاتی دارد. امروز اینترنت 
دیگر یک خدمت لوکس و تجملی محسوب 
نمی  شود و تبدیل به بخش جدایی ناپذیر زندگی 
مردم شده است. علاوه بر کسب وکارهای بزرگ 
و کوچک رسمی، بسیاری از روستاییان از طریق 
اینترنت محصولات کشاورزی، دامی، شیلات، 
صنایع دستی و دیگر محصولات خود را در بازار 
عرضه می کنند. بخش قابل توجهی از امور مرتبط 
با دولت الکترونیک و خدمات قضایی بدون 
اینترنت قابلیت اجرا ندارند. همچنین در سالی 
که تولید، کارآفرینی و اشتغال زایی قرار است با 
محوریت دانش بنیان شدن شرکت ها توسعه یابد، 
اینترنت نقش کلیدی خواهد داشت. بنابراین 
اقشار مختلف مردم ازجمله دانشجویان که هم 
درآمدی ندارند و هم ایده های نو در ذهن پویای 
آنها خلق می شود، اینترنت از نیازهای اساسی 

محسوب می شود.

بسته های 4ماهه، اما دائمی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه 
جلسه روز گذشته هیأت دولت اینترنت رایگان 
را منحصر به 3دهک اول دانست و اعلام کرد 
این بسته برای کسانی است که یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی را دریافت می کنند.  عیسی زارع پور  از 
تحقق وعده اینترنت رایگان برای اقشار کم درآمد 
که در سال گذشته در گفت وگو با همشهری 
به آن اشاره کرده بود، خبر داد و گفت: »از 
امروز برای 3دهک درآمدی پایین جامعه بسته 
اینترنتی رایگانی را فراهم کرده ایم.« به گفته او 
»هموطنانی که مشمول هستند به درگاه ملی 
خدمات هوشمند به آدرس my.gov.ir مراجعه و 

یک شماره تلفن را ثبت کنند.«
آنگونه که وزیر اعلام کرده روی همان شماره، 
صرف نظر از اینکه مربوط به کدام اپراتور یا شرکت 
ارائه دهنده اینترنتی باشد، یک بسته اینترنت 

رایگان برای آنها فعال می شود.
این در حالی است که زارع پور توضیح نداد که 
سرپرست خانوار چگونه می تواند این اینترنت 
را در اختیار فرزند دانشجو یا دانش  آموز خود 

قرار دهد.
وزیر ارتباطات البته بر دائمی بودن این بسته ها 
تأکید کرد و گفت: »بسته ها ۴ماهه است  و هر 

۴ماه یک بار تمدید می شود.«
مهدی سالم، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی این وزارتخانه در 
گفت وگو با همشهری حجم بسته ها را 2گیگ در 
ماه اعلام کرد که با توجه به ۴ماهه بودن بسته ها 

حجم هر بسته 8گیگ خواهد بود.
سالم همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا 
سیم کارت سرپرست خانوار مشمول این بسته ها 

باید به نام خود او باشد، پاسخ مثبت داد.

ضد حمله در مقابله گران شدن اینترنت 
 چندی پیش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت وگوی اختصاصی با همشهری، به شعار 
تعرفه مناسب دولت سیزدهم برای اینترنت 
اشاره کرد و گفت: »یکی از شعارهای دولت 
سیزدهم این بود که کف مصرف را برای مردم 
با یک تعرفه مناسب)در حد رایگان( درنظر 

بگیریم.«
زارع پور آن زمان اعلام کرد که »در حال کار روی 
این موضوع هستیم که آن کف را که مردم برای 
زندگی به آن نیاز دارند با حداقل تعرفه در اختیار 
مردم قرار دهیم.« بنابراین با خبری که وزیر 
دیروز اعلام کرد به نظر می رسد که بررسی ها به 

نتیجه رسیده است.
وزیر ارتباطات در این گفت وگو همچنین با 
حمایت ضمنی از گران شدن قیمت اینترنت به 
همشهری گفت: »مثل همه کالاها و خدمات 
اگر امکان داشت که جلوی تورم را گرفت، 
می توانستیم جلوی افزایش تعرفه اینترنت را 

هم بگیریم.«
او ثابت ماندن تعرفه اینترنت را به نفع مردم 
ندانست و عنوان کرد که »اگر شرایط به همین 
شکل ادامه پیدا کند، باعث توسعه نیافتن شبکه 
می شود و درنهایت دود آن به چشم خود مردم 
می رود؛ یعنی کیفیت شبکه کاهش پیدا می کند. 
به هرحال باید در این مورد بهینه سازی  صورت 
بگیرد که هم مردم کمتر متضرر شوند و هم 
چرخ توسعه این صنعت بتواند به چرخیدن 

ادامه دهد.«
از اوایل سال جاری قیمت بسته های اینترنت 
به صورت میانگین ۴۰ تا 6۰ درصد گران شد 
که هزینه زیادی برای خانوارهای کم درآمد 

به حساب می آید.

ابهام های موجود بسته رایگان
درحالی که جمعیت 3دهک اول حدود 25میلیون 
نفر تخمین زده می شود، اما دقیقا روشن نیست 
که تمام اعضای این دهک ها، از اینترنت رایگان 
برخوردار می شوند یا فقط سرپرست خانوارها 

قادر به بهره مندی از آن هستند.
درصورتی که 2گیگ اینترنت رایگان شامل همه 
اعضای خانوار شود، با یک حساب سرانگشتی 
ماهانه 5۰میلیون گیگ به افراد 3دهک اول 
اختصاص می یابد. اما اگر قرار بر اختصاص 2گیگ 
اینترنت، صرفا به سرپرست خانوار باشد، مشخص 
نیست که سرپرست خانوار چگونه می تواند آن 
را در اختیار فرزند خود قرار دهد. این در حالی 
است که فرزندان بخش قابل توجهی از خانواده ها 
در گروه سنی ای قرار دارند که یا دانش آموز یا 

دانشجو هستند.
طی سال های گذشته با توسعه پلتفرم های 
تصویری، تولید محتوای تصویری، به ویژه در 
حوزه آموزش و سلامت رو به افزایش گذاشته 
است. به همین خاطر این پرسش مطرح می شود 
که 2گیگ اینترنت رایگان تا چه میزان می تواند 

نیاز دهک های مورد نظر را رفع کند.
چندی پیش رئیس سازمان تنظیم مقررات در 
واکنش به گرانی های اخیر اینترنت اعلام کرده 
بود که حجم استفاده ۴۰درصد کاربران دیتای 
موبایل زیر 2گیگابایت است و وزارت ارتباطات 

قرار است برای آنها بسته های حمایتی بدهد.
نکته دیگری که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

به آن اشاره نکرد، این است که هزینه اینترنت 
رایگان از چه محلی تامین می شود. پرسش این 
است که آیا هزینه اینترنت اهدایی را اپراتورها 

متقبل می شوند یا دولت؟
اگر قرار بر این باشد که این هزینه را اپراتورها 
تقبل کنند و تعرفه هر گیگ حدود 6هزار تومان 
درنظر گرفته شود، با احتساب 5۰میلیون گیگ 
اینترنت رایگان، اپراتورها ماهیانه چیزی در 
حدود 3۰۰میلیارد تومان باید هزینه کنند. در 
واقع، از یک سو در سال جدید شاهد افزایش 
قیمت اینترنت از سوی اپراتورها هستیم و از 
سوی دیگر، آنها ماهانه باید چند صدمیلیارد 

تومان، از درآمد خود چشم پوشی کنند.
 اما اگر دولت این هزینه را متقبل شود، با یک بار 
مالی3۰۰هزار میلیارد تومانی به صورت ماهانه 
مواجه می شود که البته وزیر ارتباطات منبع 
تامین آن را در اظهارات دیروز خود اعلام نکرده 

است.
با این اوصاف، تجربه برخی کاربران حاکی از 
آن است که روز گذشته پس از وارد کردن کد 
 تأیید در درگاه ملی خدمات هوشمند پیام

 HTTP Status 500– Internal Server Error
دریافت می شود.

با این حال، تصمیم وزارت ارتباطات در مورد ارائه 
اینترنت رایگان به 3دهک اول را با این شرط که 
به همه اعضای خانواده تعلق بگیرد، باید به فال 
نیک گرفت؛ چراکه تا حدودی می تواند شکاف 

دیجیتال موجود را کاهش دهد.

ماهی ۲ گیگ اینترنت 
رایگان برای ۲۵ میلیون نفر
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیروز از اختصاص اینترنت 

رایگان برای 3دهک اول درآمدی خبر داد

استفاده نابجا و خودسرانه از مولتی ویتامین ها می تواند عوارض جدی برای فرد داشته باشد و حتی باعث نارسایی کبد و کلیه شود
 D مسمومیت با مصرف بی رویه ویتامین

استفاده بی اندازه و غیرمجاز از 
مکمل هایی مانند ویتامینD نه تنها 
فایده ای ندارد، بلکه می تواند منجر به 
عوارض جدی نیز شود. براساس مقاله ای 
 BMJ Case که روز سه شنبه در مجله
Reports منتشر شد، مصرف بیش از 
حد ویتامینD توسط یک مرد بریتانیایی 
که او را راهی بیمارستان کرد، زنگ 
هشداری برای افرادی است که بدون 
دلیل و خودسرانه از انواع مکمل های 

ویتامین استفاده می کنند.

ویتامین های سمی
این مرد بریتانیایی پس از ملاقات با یک 
متخصص تغذیه خصوصی، شروع به 
مصرف بیش از 2۰مکمل بدون نسخه 
در روز، ازجمله ویتامینD 5۰هزار، 3بار 
در روز کرد. به گزارش سی ان ان، این 
میزان صدها برابر بیشتر از دوز استاندارد 
توصیه شده است. در عرض یک ماه 
پس از مصرف بی رویه، علائم او از حالت 
تهوع، درد شکم، اسهال و حملات مکرر 
استفراغ به گرفتگی پاها و صدای زنگ 
در گوش رسید. دکتر آلامین الکوندی، 
یکی از نویسندگان گزارش و متخصص 
غدد در بیمارستان ویلیام هاروی و 
پزشک معالج مرد بریتانیایی گفت: 
این مرد که نمی خواهد نامش فاش 
شود، در یک برنامه رادیویی درباره 
مکمل ها شنیده و پس از آن با متخصص 
تغذیه در برنامه تماس گرفته است. 
گرفتن مجوز فعالیت براي متخصصان 
تغذیه در بریتانیا اجباری نیست.  

بنابراین هر کسی می تواند به عنوان یک 
متخصص تغذیه فعالیت کند. برخلاف 
ویتامین های محلول در آب که بدن 
به راحتی می تواند آنها را دفع کند، 
ویتامینD و پسرعموهای آن A، E و 
K تا زمانی که به آنها نیاز باشد در کبد و 
سلول  های چربی بدن ذخیره می شوند؛ 
به همین دلیل مصرف بیش از دوز 
توصیه شده به صورت روزانه می تواند 

سطوح سمی را افزایش دهد.
الکوندی گفت، مرد مورد مطالعه، 
به صورت روزانهUI  150000  )واحد 
بین المللی( ویتامینD مصرف می کرد 
که 375برابر مقدار توصیه شده بود. 
سرویس بهداشت ملی بریتانیا معمولا 
ویتامینD 400 را برای کودکان بالای 
یک سال و بزرگسالان به صورت روزانه 
توصیه می کند. این مرد با شروع علائم، 

مصرف مکمل ها را متوقف کرد، اما 
وضعیت او بهبود نیافت و 2ماه بعد در 
حالی به بیمارستان مراجعه کرد که 
12.7کیلوگرم وزن از دست داده بود 
و کلیه هایش دچار مشکل شده بودند. 
آزمایش ها نشان داد که او به دلیل مصرف 
بیش از حد ویتامینD، دچار وضعیتی به 

نام هایپرویتامینوزD شده است.

ویتامین ضروری برای بدن
بدن به ویتامینD برای کمک به جذب 
کلسیم از روده نیاز دارد. درواقع بدن 
نمی تواند کلسیم را جذب کند؛ مگر 
اینکه ویتامینD موجود باشد. این 
ویتامین همچنین در سلامت سیستم 
ایمنی، فعالیت سلول های مغز و نحوه 
عملکرد عضلات نقش دارد. طبق گفته 
مؤسسه ملی بهداشت، در آمریکا، 

15میکروگرم یا600IU ویتامینD در 
روز برای بزرگسالان تا 69سال توصیه 
می شود. برای بزرگسالان 7۰سال به 
بالا، دوز به 2۰میکروگرم یا 800IU در 
روز افزایش می یابد. مقدار توصیه شده 
برای نوزادان، کودکان و نوجوانان اخیرا 
توسط آکادمی اطفال آمریکا دوبرابر 
شده و به 1۰میکروگرم یا 400IU در روز 
رسیده است. مطالعه ای در سال2۰17 
نشان داد در آمریکا 3درصد از افراد 
بیش از حد مجاز و بالای ۴۰۰۰واحد 
در روز که مناسب برای بزرگسالان است 
از این ویتامین مصرف می کنند و به این 
ترتیب در معرض خطر مسمومیت قرار 
می گیرند. حدود 18درصد نیز بیش از 

هزار واحد در روز مصرف کردند.
وجود ویتامینD بیش از حد در خون 
باعث هایپرکلسمیا می شود و زمانی 

رخ می دهد که سطح کلسیم در خون 
بالاتر از حد طبیعی باشد. مرد مورد 
مطالعه BMJ مبتلا به هایپرکلسمیا 
تشخیص داده شد. این مشکل می تواند 
استخوان ها را ضعیف کرده، باعث سنگ 
کلیه شده و در عملکرد قلب و مغز 

اختلال ایجاد کند.

نشانه های مصرف بیش از حد ویتامین 
مرد بریتانیایی به مدت 8روز در 
بیمارستان بستری بود و با داروهایی 
برای کاهش سطح کلسیم در خون 
تحت درمان قرار گرفت. آزمایش های 
2ماه بعد نشان داد که سطح کلسیم 
خون او تقریبا کاهش یافته است. 
الکوندی گفت درحالی که سطح 
ویتامینD این مرد نیز به طور قابل 
توجهی بهبود یافته بود، اما همچنان 
بالا بود: برنامه ای برای پایش دوره ای 
هر دو پارامتر در کلینیک برای ردیابی 
سطوح کاهش یافته به سطح نرمال 
ایجاد شد. در تماسی که با او داشتیم 
اعلام کرد که احساس بهتری دارد، اما 
هنوز به حالت عادی بازنگشته است. او 
بسیار مشتاق است که همه قصه اش 
را بدانند تا نسبت به این موضوع آگاه 

شوند.
نشانه های مصرف بیش از حد ویتامین

D  می تواند شامل خواب آلودگی، گیجی، 
بی حالی و افسردگی باشد و در موارد 
شدیدتر منجر به بی حالی و کما شود. 
قلب نیز می تواند تحت تأثیر قرار گیرد. 
با افزایش فشار خون قلب شروع به 
ضربان نامنظم می کند. در موارد شدید، 
کلیه ها ممکن است دچار نارسایی شوند 
و شنوایی و بینایی نیز تحت تأثیر این 

مصرف بی رویه قرار می گیرند.

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

زهرا خلجیپزشکی
روزنامه نگار

تولید انرژی از شن و ماسه
 اولین باتری شنی تجاری در فنلاند، توسط شرکت

Polar Night Energy ساخته شده است. این باتری یک 
سیستم ذخیره انرژی حرارتی است که به طور مؤثر در اطراف 
یک مخزن فولادی بزرگ و عایق و پر از ماسه ساده قدیمی 
ساخته شده است. به گزارش نیواطلس، هنگامی که شن و 
ماسه گرم می شود، این دستگاه قادر است با استفاده از یک 
مبدل حرارتی ساده که در وسط آن واقع شده است، 8مگاوات 
ساعت انرژی را با توان اسمی 1۰۰کیلو وات با شن و ماسه 
گرم شده با دمای 5۰۰ تا 6۰۰درجه سانتی گراد را ذخیره 
کند. درصورت نیاز، انرژی دوباره به صورت گرما به همان 

روش استخراج می شود.
شرکت سازنده این باتری می گوید: کافی است که اطراف 
شن و ماسه خشک و عاری از زباله های قابل احتراق باشد. 
در واقع، این شرکت آن را به عنوان یک ابزار ذخیره سازی  
فوق العاده کم یا حتی بدون هزینه می بیند. همه  چیز به 
قدری ساده و ارزان است که Polar Night Energy ادعا 
می کند هزینه های راه اندازی آن کمتر از 1۰.27دلار آمریکا 
در هر کیلووات ساعت است و به صورت کاملا خودکار و بدون 

استفاده از مواد مصرفی و با حداقل هزینه کار می کند.
انرژی باد و خورشید متناوب هستند و در مواقعی که در 
دسترس هستند، بیشتر از زمانی که به آنها نیاز است، انرژی 
تولید می کنند؛ بنابراین انتقال انرژی سبز به مقادیر زیادی 
ذخیره انرژی نیاز دارد. این نوع تولید انرژی می تواند اشکال 
مختلفی داشته باشد؛ از نصب باتری های بزرگ مبتنی بر 
لیتیوم گرفته تا باتری های جریان، باتری های تغییر فاز 
سیلیکونی، باتری های نمک مذاب، باتری های آهن-هوا، 
باتری های گرانشی، باتری های انبساط کربن دی اکسید و 

سایر موارد غیرمعمول تر مانند باتری های شناور.

این باتری ها هر کدام مزایا و معایب خاص خود را از نظر 
کارایی، اندازه، مکان، هزینه های نصب، هزینه های عملیاتی، 
رتبه  بندی توان ورودی و خروجی، طول عمر و مدت زمانی که 
می توانند انرژی را ذخیره کنند، دارند. این ها خوب هستند 
چرا که راه حل های مختلف، نیازهای مختلف را برآورده 
می  کنند. برخی از شبکه برق در طول افزایش تقاضای 
آنی پشتیبانی می کنند، برخی دیگر منحنی های روزانه 
ناهماهنگ بین تقاضا و عرضه انرژی های تجدیدپذیر را 
هموار و برخی دیگر افت عرضه فصلی را رفع می کنند؛ مانند 

زمستان که در آن انرژی خورشیدی کاهش می یابد.

نبرد چین و آمریکا بر سر تصاحب ماه
بیل نلسون، رئیس ناسا چندی پیش ادعا کرده بود؛ چین 
درصدد فرود به ماه و همچنین تصاحب آن به عنوان قلمرو 

خود است. اما چینی ها این ادعای ناسا را رد کرده اند.
مانند ناسا، چینی ها نیز قصد دارند تا سال2۰35 ایستگاه 
فضایی خود را در ماه راه اندازی کنند تا ماموریت های 
متعددی به این سیاره داشته باشند. همین تلاش چینی ها 
باعث شده است تا ناسا این اقدامات را نگران کننده بخواند: 
»ما باید کاملا مراقب باشیم، چرا که ممکن است پس از فرود 
روی ماه بگویند: اینجا حالا مال ماست و شما باید بیرون 
بروید.« نلسون همچنین به این موضوع اشاره کرد که برنامه 
فضایی چین کاملا نظامی است. او مدعی است که چین 

ایده ها و فناوری اش را از سایر کشورها دزدیده است.
چین سرعت فعالیت های فضایی خود را با تمرکز بر پرتاب 
به سوی ماه سرعت بخشیده است. آنها نخستین ماموریت 
به سمت ماه را به فضاپیمای بدون سرنشین در سال2۰13 
انجام دادند و انتظار می رود موشک های قدرتمندی را برای 

فرستادن فضانوردان به ماه تا پایان این دهه آماده کنند.
ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین درباره ادعاهای 
مطرح شده از سوی آژانس فضایی آمریکا  ناسا گفت: این 
نخستین باری نیست که رئیس سازمان ملی هوانوردی و 
فضایی آمریکا حقایق را نادیده می گیرد و در مورد چین 
غیرمسئولانه صحبت می کند. طرف آمریکایی به طور مداوم 
درباره فعالیت های کاملا معقول و عادی چین در فضا، شایعه 
می سازد و چین درباره چنین ادعاهای بی پایه و اساسی 

واکنش نشان خواهد داد.
او همچنین افزود: چین همیشه ساختن آینده ای مشترک 
برای بشریت در فضای خارج از جو را ترویج کرده و با عملیات 

مسلحانه و هرگونه جنگ تسلیحاتی در فضا مخالف است.
 این کشور نخستین بار در سال2۰13 با یک ماموریت بدون 
سرنشین روی ماه فرود آمد. پکن حالا برنامه مدونی را برای 
ادامه فعالیت های فضایی خود درنظر گرفته و به نظر می رسد 
که آمریکا از این بابت نگران است. بیل نلسون، رئیس سازمان 
فضایی این کشور چند روز پیش در اظهاراتی در این باره گفته 
بود که باید از بابت برنامه چین برای فرود در ماه نگران باشیم. 
او مدعی بود که چین می خواهد کنترل قمر زمین را در دست 

بگیرد و بقیه کشورها را از آنجا بیرون کند.
رئیس ناسا در سخنان خود اظهار داشت که برنامه فضایی 
چین یک برنامه نظامی است و پکن ایده ها و فناوری های 
خود را از بقیه دزدیده است. ناسا قصد دارد از طریق برنامه 
آرتمیس دوباره به ماه برگردد و در آنجا حضور فعال داشته 
باشد. برنامه ناسا برای بازگشت فضانوردان به ماه تحت عنوان 
آرتمیس تا سال2۰2۴ طبق برنامه عملیاتی خواهد شد. آنها 
همچنین قصد دارند تا سال2۰25 فضانوردان را به قطب 
جنوب ماه برساند. از سوی دیگر، چین در حال برنامه ریزی 
برای ماموریت های بدون سرنشین به قطب جنوبی ماه در 

اواخر این دهه است.

افتتاح ششمین خانه نوآوری و 
فناوری ایران در عراق 

ششمین خانه نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت 
در کشور عراق راه اندازی شد تا همسایه غربی ایران از 
توانمندی های فناورانه و دانشی شرکت های دانش بنیان 
و خلاق ایرانی بهره مند شود. به گزارش معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، دامنه حضور و نفوذ شرکت های 
دانش بنیان  و خلاق ایرانی در دیگر کشورها با راه اندازی 
ششمین خانه نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت در 
اقلیم کردستان، به همسایه غربی ایران رسید تا بازاری جدید 
بیرون از مرزهای کشورمان برای محصولات و توانمندی های 
شرکت های دانش بنیان و خلاق ایرانی ایجاد شود. مهدی 
قلعه نوی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در آیین افتتاحیه 
این خانه، گفت: این خانه ها که چند سالی است با مشارکت و 
سرمایه گذاری حداکثری بخش خصوصی فعال در زیست بوم 
نوآوری و فناوری کشور و حمایت مادی و معنوی معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در کشورهای چین، کنیا، 
روسیه، سوریه و ترکیه ایجاد شده اند، فرصت مناسبي برای 

ورود محصولات ایرانی به بازارهای جهانی فراهم کرده اند.
وی افزود: »کمک به بازاریابی و فروش محصولات دانش بنیان 
و خلاق در کشورهای هدف یا منطقه جغرافیایی مدنظر« 
و »استقرار شرکت های ایرانی علاقه مند به فعالیت در 
کشورهای هدف« مهم ترین اهدافی است که این مراکز دنبال 
می کنند. به گفته قلعه نوی، عراق مقصد ایجاد ششمین خانه  
نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت است که امیدواریم 
با راه اندازی این مرکز، تبادلات فناورانه، دانشگاهی و علمی 
میان ایران و عراق بیشتر شود و سهم ایران از سبد محصولات 

در مرز دانش عراق افزایش یابد.

 غلامرضا نوری، نماینده مجلس 
اعلام کرده که نزدیک به 80درصد 
ایرانی ها فیلترشکن روی گوشی شان 
نصب کرده اند؛ درحالی که این آمار در 
کشورهای اتحادیه اروپا زیر 10درصد 
است. او گفت: »وقتی این دست 
نرم افزارها روی گوشی فرزند شما 
نصب است هر لحظه می تواند 
به سایت هایی برود که حتی در 
کشورهای خارجی هم فیلتر هستند.«

 ۸۰
درصد

 در فصل ریزش رمزارزها گزارش ها 
 Core Scientific نشان می دهد شرکت
ماینرهای  بزرگ ترین  از  یکی  که 
بیت کوین جهان است، در ماه ژوئن 
167میلیون دلار دارایی بیت کوین خود 
را فروخته است. فروش بیت کوین ها 
باعث شد این شرکت در پایان 3ماهه 
دوم سال جاری میلادی 1959بیت کوین 
داشته باشد که در مقایسه با 8058 
دارایی بیت کوین که در تاریخ 31مه 
داشت، بیش از 75درصد کاهش پیدا 

کرده است.

 75
درصد

باتری آبی سوئیس که با هزینه 
2میلیارد یورویی از 14سال پیش 
در دست ساخت قرار داشت، حالا 
بالاخره آماده به کار شده و از هفته 
آینده فعالیتش را آغاز می کند. این 
باتری حدود 600متر زیر زمین در 
کوه های آلپ قرار گرفته و می تواند 

برق 900هزار خانه را تامین کند. 

 ۹۰۰
هزار

تدوین چارچوب همکاری بین 
اپراتورهای ارتباطات ثابت و 

شهرداری ها
نشست »مدل بهینه توسعه شهر هوشمند 
مبتنی بر توسعه شبکه FTTx« با هدف تدوین 
چارچوب همکاری بین اپراتورهای ارتباطات ثابت 

و شهرداری ها برگزار شد.
به گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، صادق عباسی شاهکوه، رئیس این 
سازمان با اشاره به ضرورت همکاری بین اپراتورها 
و شهرداری برای تحقق توسعه ارتباطات ثابت 
و تحقق شهر هوشمند بر بستر آن گفت: 
رگولاتوری به عنوان نهاد مستقل از اپراتورها 
می تواند زمینه این همکاری و تعامل را شکل 
دهد تا هم انتظارات شهرداری و هم دغدغه های 
اپراتورهای متعهد بررسی شده و با فراهم کردن 
زمینه تدوین چارچوب مشارکت مطلوب مابین 
این دو بخش، پروژه توسعه فیبرنوری به بهترین 
روش پیش رفته و در نهایت شهروندان در سراسر 

کشور از مزایای آن بهره مند شوند.
او اعلام کرد: در چند سال گذشته با وجود 
توسعه خوب در حوزه ارتباطات سیار، در حوزه 
ارتباطات ثابت عقب افتادگی داریم. از سوی 
دیگر براساس تکلیف شورای عالی فضای مجازی 
باید ظرف 3سال ونیم آینده 8۰درصد خانوارها 
به ارتباطات ثابت پرسرعت دسترسی داشته 

باشند. 
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